V následujících tabulkách zasílám přehled informací, o které žádáte. V případě, že některé Vaše požadované informace tabulky neobsahují, služba pro zbraně a bezpečnostní materiál těmito údaji nedisponuje, neboť je nesleduje v ročních statistikách. 
Add) dotaz č. 1

Zbrojní licence vydané v letech 2005 – 2011
	
	ZL B
	ZL C
	ZL E

	2005
	378
	659
	233

	2006
	405
	692
	248

	2007
	414
	708
	257

	2008
	418
	724
	263

	2009
	458
	807
	289

	2010
	468
	845
	302

	2011
	481
	873
	310


V současné době je 1664 držitelů těchto licencí.
Add) dotaz č. 2

Zbrojní průvodní listy k trvalému vývozu a dovozu zbraní a střeliva v letech 2005 – 2011
	
	ZPL - trvalý vývoz zbraní a střeliva
	ZPL – trvalý dovoz zbraní a střeliva

	2005
	352
	343

	2006
	390
	354

	2007
	488
	449

	2008
	293
	318

	2009
	552
	806

	2010
	577
	938

	2011
	630
	1024


Add) dotaz č. 3
Trvalý vývoz zbraní a střeliva do zemí EU

	
	Kategorie A
	Kategorie B
	Kategorie C
	Střelivo

	2005
	107
	216
	156
	375 668

	2006
	238
	199
	191
	295 053

	2007
	72
	211
	383
	369 021

	2008
	56
	141
	212
	49 306

	2009
	15
	193
	424
	204 878

	2010
	19
	150
	348
	14 350

	2011
	0
	452
	310
	-


Trvalý vývoz zbraní mimo země EU

	
	Kategorie A
	Kategorie B
	Kategorie C
	Střelivo

	2005
	0
	24
	5
	1 505

	2006
	0
	53
	28
	24 320

	2007
	0
	69
	57
	29 965

	2008
	2
	36
	25
	450

	2009
	0
	48
	30
	7 800

	2010
	1
	203
	48
	1 944

	2011
	0
	452
	310
	-


Trvalý dovoz zbraní do zemí EU
	
	Kategorie A
	Kategorie B
	Kategorie C
	Střelivo

	2005
	14
	263
	240
	2 054

	2006
	8
	180
	381
	69 304

	2007
	10
	150
	435
	40 020

	2008
	7
	105
	432
	35 530

	2009
	14
	467
	982
	311 010

	2010
	9
	541
	1 007
	86 375

	2011
	6
	713
	1127
	-


Trvalý dovoz zbraní do mimo země EU
	
	Kategorie A
	Kategorie B
	Kategorie C
	Střelivo

	2005
	0
	33
	16
	5 233

	2006
	1
	48
	11
	3 423

	2007
	0
	37
	19
	200

	2008
	1
	1
	17
	296

	2009
	0
	30
	9
	82

	2010
	0
	45
	39
	740

	2011
	6
	713
	1127
	-


V roce 2011 se ve statistikách nerozlišuje trvalý vývoz či dovoz do zemí EU či mimo země EU, proto čísla v roce 2011 jsou v tabulkách u vývozu totožné a stejně tomu tak je i u dovozu. Stejně tak do statistik roku 2011 nebyl zahrnut trvalý vývoz či dovoz střeliva, jelikož tento údaj již není sledován. Ve statistikách je zaznamenáván pouze vývoz, dovoz fyzických osob dle § 44, § 45. Vývoz, dovoz dle § 50 z. č. 119/2002 Sb. ve statistikách není zahrnut, každá firma si vede o vývozu a dovozu své evidence, ke kterým pracovníci SZBM mají právo nahlížet v rámci provádění dozoru  nad dodržováním zákona o zbraních. Souhrnnými informacemi policie nedisponuje. 

Add) dotaz č. 4
Mezi nejčastější destinace vývozu zbraní a střeliva lze zařadit Egypt, Thajsko, Německo. 

Add) dotaz č. 5
Informacemi o počtu vydaných povolení ke znehodnocení zbraní kategorie A, B nebo C a o počtu zbraní, které byly znehodnoceny, ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál (dále jen ŘSZBM) nedisponuje. Ve statistikách je uveden pouze počet žádostí o znehodnocení nebo zničení zbraně, bez rozdílu na to, o jakou kategorii zbraně se jedná. ŘSZBM nejsou známy žádné případy zamítnutí žádosti o znehodnocení zbraní. 

Počty žádostí o znehodnocení zbraně v období 

2005 - 2011
	
	Počet žádostí

	2005
	551

	2006
	6 623

	2007
	726

	2008
	554

	2009
	463

	2010
	389

	2011
	3 496


Add) dotaz č. 6
Počty dozorů v období 2005 - 2011
	
	Počet dozorů
	

	2005
	737
	

	2006
	688
	

	2007
	639
	

	2008
	512
	

	2009
	455
	

	2010
	463
	

	2011
	477
	


Dotaz č. 7
Celkový počet pracovníků služby pro zbraně a bezpečnostní materiál v ČR je 530. Z toho 369 policistů. 151 policistů je zařazených na odboru pro dozor a dohled. 

Add) dotaz č. 8
Rozlišuje se, zda se jedná o osobu fyzickou, osobu právnickou či podnikající fyzickou osobu a na základě toho se také pokuty rozdělují. Jedná se tedy o pokuty uložené za přestupky fyzických osob a správní delikty držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic. Tyto tabulky jsou současně i odpovědí na dotaz č. 6, týkající se počtu uložených pokut.

Rok 2005

[image: image1.emf]Přestupky  Správní delikty

fyzických osob držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

Počet přestupků
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orgánům činným 

v trestním řízení

5 3172 535708 900 1 232 69 62 531 220 800 0 0 9 0


Rok 2006



[image: image2.emf]Přestupky  Správní delikty

fyzických osob držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

Počet přestupků

Vyřízeno v 

blokovém řízení

Blokové pokuty 

- 

celkem Kč

Oznámeno 

správnímu 

orgánu

Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

Počet správních 

deliktů
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pokut
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Kč

Propadnutí věci

Zabrání věci

Dosud 
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Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

5 7022 412625 700 1 482 51 38 34313 000 0 0 7 0


Rok 2007



[image: image3.emf]Přestupky  Správní delikty

fyzických osob držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

Počet přestupků

Vyřízeno v 

blokovém řízení

Blokové pokuty 

- 

celkem Kč

Oznámeno 

správnímu 

orgánu

Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

Počet správních 

deliktů

Počet uložených 

pokut

Pokuty - celkem 

Kč

Propadnutí věci

Zabrání věci

Dosud 

neukončeno

Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

8 4282 971901 350 1 450 69 33 31569 500 0 0 6 0


Rok 2008



[image: image4.emf]Přestupky  Správní delikty

fyzických osob držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

Počet přestupků

Vyřízeno v 

blokovém řízení

Blokové pokuty 

- 

celkem Kč

Oznámeno 

správnímu 

orgánu

Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

Počet správních 

deliktů

Počet uložených 

pokut

Pokuty - celkem 

Kč

Propadnutí věci

Zabrání věci

Dosud 

neukončeno

Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

2 293 1 175 364 400 578 32 15 1 009 25 000 0 0 12 0


Rok 2009



[image: image5.emf]Přestupky  Správní delikty

fyzických osob držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

Vyřízeno v 

blokovém řízení

Blokové pokuty 

- 

celkem Kč

Oznámeno 

správnímu 

orgánu

Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

Počet správních 

deliktů

Počet uložených 

pokut

Pokuty - celkem 

Kč

Propadnutí věci

Zabrání věci

Dosud 

neukončeno

Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

1 311 522 100 539 51 27 23 81 200 1 0 11 1


Rok 2010


[image: image6.emf]Přestupky  Správní delikty

fyzických osob držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

Počet přestupků

Alkohol a jiné 

toxikomanie

Vyřízeno v 

blokovém řízení

Blokové pokuty 

- 

celkem Kč

Oznámeno 

správnímu 

orgánu

Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

Počet správních 

deliktů

Počet uložených 

pokut

Pokuty - celkem 

Kč

Propadnutí věci

Zabrání věci

Dosud 

neukončeno

Předáno 

orgánům činným 

v trestním řízení

2 343 21 1 358 371 603 601 31 48 42 894 600 6 0 8 1


Rok 2011


[image: image7.emf]Přestupky  Správní delikty

fyzických osob držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

Počet přestupků

Alkohol a jiné 

toxikomanie

Vyřízeno v 

blokovém řízení

Blokové pokuty 

- 

celkem Kč

Oznámeno 

správnímu orgánu

Předáno orgánům 

činným v trestním 

Počet správních 

deliktů

Počet uložených 

pokut

Pokuty - celkem 

Kč

Propadnutí věci

Zabrání věci

Předáno orgánům 

činným v trestním 

řízení

27 300 17 1 394 397 300 764 28 43 32 200 500 0 0 1


List1

		Přestupky 										Správní delikty

		fyzických osob										držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

		Počet přestupků		Vyřízeno v blokovém řízení		Blokové pokuty - celkem Kč		Oznámeno správnímu orgánu		Předáno orgánům činným v trestním řízení		Počet správních deliktů		Počet uložených pokut		Pokuty - celkem Kč		Propadnutí věci		Zabrání věci		Dosud neukončeno		Předáno orgánům činným v trestním řízení

		8,428		2,971		901,350		1,450		69		33		31		569,500		0		0		6		0






List1

		Přestupky 										Správní delikty

		fyzických osob										držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

		Počet přestupků		Vyřízeno v blokovém řízení		Blokové pokuty - celkem Kč		Oznámeno správnímu orgánu		Předáno orgánům činným v trestním řízení		Počet správních deliktů		Počet uložených pokut		Pokuty - celkem Kč		Propadnutí věci		Zabrání věci		Dosud neukončeno		Předáno orgánům činným v trestním řízení

		5,702		2,412		625,700		1,482		51		38		34		313,000		0		0		7		0






List1

		Přestupky 												Správní delikty

		fyzických osob												držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

		Počet přestupků		Alkohol a jiné toxikomanie		Vyřízeno v blokovém řízení		Blokové pokuty - celkem Kč		Oznámeno správnímu orgánu		Předáno orgánům činným v trestním řízení		Počet správních deliktů		Počet uložených pokut		Pokuty - celkem Kč		Propadnutí věci		Zabrání věci		Dosud neukončeno		Předáno orgánům činným v trestním řízení

		2,410		43		1,311		522,100		539		51		27		23		81,200		1		0		11		1






List1

		Přestupky 										Správní delikty

		fyzických osob										držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

		Počet přestupků		Vyřízeno v blokovém řízení		Blokové pokuty - celkem Kč		Oznámeno správnímu orgánu		Předáno orgánům činným v trestním řízení		Počet správních deliktů		Počet uložených pokut		Pokuty - celkem Kč		Propadnutí věci		Zabrání věci		Dosud neukončeno		Předáno orgánům činným v trestním řízení

		2,293		1,175		364,400		578		32		15		1,009		25,000		0		0		12		0






List1

		Přestupky 												Správní delikty

		fyzických osob												držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

		Počet přestupků		Alkohol a jiné toxikomanie		Vyřízeno v blokovém řízení		Blokové pokuty - celkem Kč		Oznámeno správnímu orgánu		Předáno orgánům činným v trestním řízení		Počet správních deliktů		Počet uložených pokut		Pokuty - celkem Kč		Propadnutí věci		Zabrání věci		Dosud neukončeno		Předáno orgánům činným v trestním řízení

		2,343		21		1,358		371,603		601		31		48		42		894,600		6		0		8		1






List1

		Přestupky 												Správní delikty

		fyzických osob												držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

		Počet přestupků		Alkohol a jiné toxikomanie		Vyřízeno v blokovém řízení		Blokové pokuty - celkem Kč		Oznámeno správnímu orgánu		Předáno orgánům činným v trestním řízení		Počet správních deliktů		Počet uložených pokut		Pokuty - celkem Kč		Propadnutí věci		Zabrání věci		Předáno orgánům činným v trestním řízení

		27,300		17		1,394		397,300		764		28		43		32		200,500		0		0		1






List1

		Přestupky 										Správní delikty

		fyzických osob										držitelů zbrojních licencí a provozovatelů střelnic

		Počet přestupků		Vyřízeno v blokovém řízení		Blokové pokuty - celkem Kč		Oznámeno správnímu orgánu		Předáno orgánům činným v trestním řízení		Počet správních deliktů		Počet uložených pokut		Pokuty - celkem Kč		Propadnutí věci		Zabrání věci		Dosud neukončeno		Předáno orgánům činným v trestním řízení

		5,317		2,535		708,900		1,232		69		62		53		1,220,800		0		0		9		0






